

Tytuł projektu:

Zacznij od nowa- postaw na aktywność

fundusz:

Europejski Fundusz Społeczny

program:

Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

działanie:

9.1. Aktywna integracja

poddziałanie:

9.1.1. AKTYWNA INTEGRACJA – PROJEKTY KONKURSOWE WYŁĄCZNIE DLA OPS/PCPR

dziedzina:

praca i integracja społeczna

wartość projektu:

602 127.70 zł

dofinansowanie z Unii Europejskiej:

511 808.54 zł

Realizacja :

2016-2018

Projekt jest skierowany do osób z terenów wiejskich doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego, zarówno osób bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo, niepełnosprawnych, rolników oraz zależnie od diagnozy potrzeb otoczenia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Celem głównym projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez aktywizację społeczną, zdrowotną i zawodową osób korzystających z pomocy społecznej. Każdy uczestnik projektu zostanie zdiagnozowany przez psychologa, doradcę zawodowego oraz specjalistę ds. ścieżki integracji pod kątem potrzeb i możliwości (Diagnoza). Następnie w zależności od diagnozy uczestnik będzie mógł skorzystać z Usług aktywnej integracji: o charakterze społecznym (spotkania indywidualne i grupowe z psychologiem, możliwość skorzystania z porad prawnika, podstaw obsługi komputera pod okiem specjalisty ds. wykluczenia cyfrowego, warsztatów kompetencji społecznych oraz warsztatów kompetencji rodzicielskich (w formie stacjonarnej jak i wyjazdowej), czy grupy wsparcia uzależnionej od diagnozy indywidualnych potrzeb. Ponadto uczestnicy będą mieli możliwość skorzystania z Usług aktywnej integracji o charakterze zdrowotnym - zabiegi z fizjoterapeutą w celu wyeliminowania lub złagodzenia barier zdrowotnych utrudniających funkcjonowanie lub powodujących oddalenie od rynku pracy). Wsparcie w ramach projektu zgodnie z przeprowadzoną diagnozą będzie dostosowane w sposób elastyczny do potrzeb każdego uczestnika. Ponadto uczestnicy będą mogli skorzystać z Usług aktywnej integracji zawodowej, gdzie każda osoba otrzyma wsparcie doradcy zawodowego (spotkania indywidualne i grupowe) oraz zgodnie z zaplanowaną ścieżką będzie mogła skorzystać ze szkoleń, staży zawodowych poprzedzonych badaniami lekarskimi. Kompleksowość wsparcia ma na celu podniesienie kompetencji życiowych uczestników, wzrost poczucia bezpieczeństwa, zmniejszenie poczucia wyobcowania, pośrednio wzrost samooceny i zwiększenie szans na rynku pracy.